1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
27-09-2011 - Nº 168

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 265/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo
TRT 18ª nº 2528/2011,
RESOLVE:
Art. 1º Redistribuir, a partir de 1º/10/2011, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, o cargo da Carreira de Analista  Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, ocupado pela servidora DENISE ALMEIDA SOUSA, para o Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, mediante reciprocidade com o cargo da Carreira de
Analista  Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal daquele Tribunal, ocupado pela servidora
CLÁUDIA CRISTINA NATAL SILVA.
Art. 2º Conceder à servidora DENISE ALMEIDA SOUSA, Analista  Judiciário, Área Judiciária, o trânsito
de 10 (dez) dias, de 1º/10/2011 a 10/10/2011, para a retomada do efetivo desempenho das atribuições
de seu cargo, nos termos do art. 18 da Lei nº 8112/90.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho da 18ª Região e no
Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 23 de setembro de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

ATOS DA CORREGEDORIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 167/2011
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo
17, inciso XXVI, alíneas “a”, do Regimento Interno, e artigo 4º da Portaria TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº
42/2011,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta SARA LÚCIA DAVI SOUSA para responder pela 1ª Vara do
Trabalho de Aparecida de Goiânia, no período de 24 de setembro a 16 de outubro de  2011, em virtude
de licença médica do Juiz Titular e férias da Juíza Auxiliar Fixa.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 26 setembro de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

         ANO V - NÚMERO 168- GOIÂNIA - GO, TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
27-09-2011 - Nº 168

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 172/2011
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o preceituado no art. 17, inciso
XXVI, alínea “a”, do Regimento Interno, e artigo 15 da Portaria TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Considerar designado o juiz do trabalho substituto WHATAMNN BARBOSA IGLESIAS para atuar, no
dia 23 de setembro de 2011, em virtude de suspeição da juíza titular da 8ª vara do trabalho de Goiânia
e férias do respectivo juiz auxiliar fixo, na Ação Civil Pública nº 001868-80.2011.5.18.0008, bem como
nos autos das Reclamatórias Trabalhistas de nºs. 00000053-48.2010.5.18.0008 e 0001508-
48.2011.5.18.0008, que tramitam na mencionada unidade judicial.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 26 setembro de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Presidente e Corregedor do TRT 18ª Região

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 184/2011
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 2982/2011,
R E S O L V E:
Designar a servidora PRISCILA CASSIMIRO SANTIAGO CINTRA, Analista Judiciário – Área Judiciária
– Especialidade Execução de Mandados, para substituir o Oficial de Justiça, no Posto Avançado da
Justiça do Trabalho de Goiatuba, em razão de férias, nos períodos de 28 a 30 de setembro, de 3 a 7 de
outubro, de 10 a 11 de outubro, de 13 a 14 de outubro e de 18 a 20 de outubro de 2011, autorizando os
respectivos deslocamentos, bem como o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 26 de setembro de 2011.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 185/2011
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 3006/2011,
R E S O L V E:
Designar o servidor Geazir Borges de Souza, Agente de Segurança, para conduzir a fisioterapeuta
Juliana M. Haddad, ao evento Semana do Coração, no dia 30 de setembro de 2011, autorizando seu
deslocamento à cidade de Anápolis, bem como o pagamento da diária devida.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 26 de setembro de 2011.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
27-09-2011 - Nº 168

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 186/2011
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 2987/2011,
R E S O L V E:
Designar os servidores Auro Henrique Sandes Rocha, Chefe da Seção de Redes e Comunicação,
Ronaldo Barbosa da Silva, Chefe do Setor de Manutenção de Equipamentos, e Antônio Goulart
Borges, Chefe da Seção de Suporte e Atendimento, da  Secretaria de Tecnologia da Informação, para
participar do trabalho de substituição de equipamentos e realizar manutenção preventiva e corretiva,
nas Varas do Trabalho de Catalão, Caldas Novas e Itumbiara, no período de 17 a 21 de outubro de
2011, autorizando os respectivos deslocamentos e o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 26 de setembro de 2011.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO
ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO
TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ
nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE
POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-09-27T16:34:41-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576